
KARTA PËR 
RASTE URGJENTE

NDIHMË gjatë 
dhunës në martesë 
dhe partneritet
Në shtëpi nuk guxon të ketë dhunë.

Dhuna në familje nuk
është një problem privat!

Mjekja jeku/juaj do t’i trajtojë  
lëndimet tuaja trupore. 

Për mbrojtjen tuaj dhe për sigurinë 
tuaj ka edhe ndihma dhe përkrahje  
të tjera!



Ndihmë dhe pëkrahje Ju do të gjeni te:Dhuna lë gjurmë ...

… lëndime të dukshme dhe të padukshme
njolla të mavijosura, vrarje (kontuzione), thyerje, dhimbje 
koke, dhimbje të stomakut dhe të fundit të stomakut,  
humbje të oreksit, çrregullime të gjumit, çrregullime të  
përqendrimit, gjendje frike, ...

Dhunë është gjithashtu ...

… Kur partneri/partnerja Juaj
të poshtëron, të kërcënon, të kontrollon, të izolon,  
të detyron për veprime seksuale, ...

·	 Shtëpia	e	grave	(Frauenhaus	Liechtenstein)	
 Tel. +423 380 02 03 (24 h)
·	 Shoqata	për	çështjet	e	burrave	 
(Verein	für	Männerfragen) Tel. +423 794 94 00

·	 Qendra	e	informacionit	dhe	këshillimit	për	gratë	
(infra) Tel. +423 232 08 80

·	 Zyra	për	Shërbime	Sociale	(Amt	für	Soziale	Dienste)
  Tel. +423 236 72 72
·	 Ndihma	për	Viktima	(Opferhilfestelle)	
 Tel. +423 236 76 96
·	 Emergjente	policia	(Polizeinotruf)	117
·	 Ekipi	për	intervencione	ne	krizë	(KIT) Tel. +423 230 05 06
·	 Spitali	i	rrethit	(Landesspital) Tel. +423 235 44 11


